EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 621/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: JR Santa Fé Pavimentação e Construções EIRELI
ASSINATURA: 20/07/2018
OBJETO: Fica aditado o valor do referido contrato em mais R$ 

119.476,86 (cento e dezenove mil, quatrocentos e setenta e seis reais 
e oitenta e seis centavos); Fica suprimido do referido contrato o valor 
de R$ 76.611,42 (setenta e seis mil, seiscentos e onze reais e quarenta e 
dois centavos), conforme documentação elaborada pelo Setor de Enge-
nharia da Prefeitura de Fernandópolis. MODALIDADE: Concorrência 
nº 006/2017.

Fernandópolis, 23 de julho de 2018
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos

[...]

Fica os homologados 
convocados assinarem o contrato. LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA – Prefeita Municipal -
MACEDÔNIA-SP, 17 de Julho de 2018.
AVISO: CONTRATO N.º 059/2018 – RIO PRETO PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, para o item nº 01 
(Diesel S500), Valor Total de R$ 487.602,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil seiscentos e dois reais), data 
de assinatura 20/07/2018.
CONTRATO N.º 060/2018 – ROMERO & SANTOS AUTO POSTO LTDA, para o item nº 02 (Diesel S10), 
Valor Total de R$ 214.926,00 (duzentos e quatorze mil novecentos e vinte e seis reais), data de assinatura
20/07/2018. Prefeita Municipal – LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA – MACEDÔNIA 20 de Julho 
de 2018.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada pela Lei 8883/94)

[...]

MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura Municipal). 
CONTRATADO: RETIFICA DE MOTORES FERNANDOPOLIS LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA 
VEICULO USADO NA SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses.
VALOR: R$ 7.507,00 (sete mil quinhentos e sete reais).
FORMA DE PAGAMENTO: a prazo conforme proposta.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias após assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 2018. 

Macedônia, 23 de Julho de 2018.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA 
Prefeita Municipal

[...]

Cláusula 1ª – Fica reajustado o valor do contrato original nº. 017/2016 
de 02 de maio de 2016, de acordo com a cláusula Quinta – Preços e Valor 
do Contrato, no percentual (IGP-DI) de 5,166% sobre o valor original 
do contrato, correspondente a variação anual, passando-se o valor por 
tonelada para R$ 109,37 (cento e nove reais e trinta e sete centavos). 

Clausula 2ª - Ficam mantidas todas as demais cláusulas anteriormente 
estabelecidas no Contrato firmado.

E por estarem de comum acordo, firma o presente instrumento de 
aditamento contratual em 03 vias de igual teor, na presença de 02 (duas)

[...]

ficando celebrado entre as partes, que a partir da data do presente termo, 
os valores para o leite pasteurizado integral  será reajustado em 24,83%, 
sendo assim praticando o valor para o leite pasteurizado integral de R$ 
3,62 (três reais e seiscentos e vinte e cinco milésimos de real), totalizando 
a valor de R$ 66.626,10 (sessenta e seis mil, seiscentos e vinte e seis reais 
e dez centavos) das quantidades restantes do item.

Cláusula 2ª - Ficam mantidas todas as demais cláusulas anteriormente 
estabelecidas no Contrato firmado.

E por estarem de comum acordo, firma o presente instrumento de 
aditamento contratual em 03 vias de igual teor, na presença de 02 (duas)